
1 

 

 
 

Atklāta konkursa 

„Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija” 

Identifikācijas  Nr. VBOP 2022/45 

Z I Ņ O J U M S 

 

Ziņojums sagatavots: 2022.gada 26.augustā, Ventspilī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2020.gada 

17.janvāra lēmumu Nr.2/13 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” (ar 04.11.2020. lēmuma 

Nr.36/1 grozījumiem)  šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Anete Buka-Petroviča.  

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Anete Buka-Petroviča, Daiga Mažrima 

 

Iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2022/45. 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas Savienības 

Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes projektu vadītās Māris 

Skudra un piesaistītais speciālists Madara Zingere. 

Darbu izpildes termiņš: 2024. gada 30. aprīlis. 

Nepieciešamie dokumenti, kas attiecas uz Darbu izpildītāju, Darbu uzsākšanas nosacījumu izpildi (t.sk. 

dokumenti par apakšuzņēmējiem, sertifikāti, atļaujas, civiltiesiskās apdrošināšanas polises, garantijas, 

maksājuma uzdevumi par polisēm u.c.) jāiesniedz 10 (desmit) kalendāro dienu laikā no iepirkuma līguma 

parakstīšanas brīža. 

Līguma izpilde jāuzsāk nekavējoties, bet ne vēlāk kā 10 dienu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas. Par 

Līguma izpildes uzsākšanu uzskatāma Sanācijas Darbu programmas izstrāde un Sagatavošanās darbi 

(Līguma 4.4. punkts) 

 

Darbi tiks veikti un finansēti Norvēģijas finanšu instrumenta 2014. – 2021.gadam programmas “Klimata 

pārmaiņu mazināšana, pielāgošanās tām un vide” projekta “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu 

Ventspilī - bijusī NAI “ŪDEKA” (Kad. Nr. 27000290133) teritorija un naftas produktu maģistrālo 

cauruļvadu trase (Kad. Nr. 27000290007)- sanācija”, Nr. NFI/AK/04/1 ietvaros. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2022.gada 25.jūlijam plkst. 1400 elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana sākas tūlīt pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. Piedāvājumu atvēršanas 

sanāksme notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2022.gada 25.jūlijā  plkst.1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu apakšsistēmā. 

Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS 

pasūtītāja profilā. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes mājas 

lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā. 

http://www.portofventspils.lv/


2 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –viszemākā 

cena. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt 

precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami kritērija ietvaros. 
 

Kvalifikācijas prasības pretendentiem: 

Pretendentam iepriekšējo 10 (desmit) gadu laikā (t.i. 2012., 2013., 2014., 2015., 2016., 2017., 2018., 2019., 

2020., 2021. un 2022. gadā līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai) jābūt veiktiem sekojošiem Darbiem: veicis 

vismaz 1 (vienu) sanācijas Darbu līgumu par ar peldošajiem naftas produktiem piesārņotas grunts un 

gruntsūdens piesārņotas vietas in-situ sanācijas Darbiem, kur: 

• vismaz 1 (viena) līguma ietvaros veikta peldošo naftas produktu  atsūknēšana un 

utilizācija/nodošana utilizācijai vismaz 100 m3 apjomā; 

• vismaz 1 (viena) līguma ietvaros piesārņojuma areāls ir vismaz 1 ha; 

Pretendents pieredzi var apliecināt viena vai vairāku līgumu ietvaros, summējot pieredzes objektus, bet 

nedrīkst summēt objektos veiktos darbu apjomus. 

 

Pretendents var nodrošināt šādus galvenos speciālistus: 

Sanācijas Darbu vadītājs, kurš pēdējo 10 (desmit) gadu laikā (t.i. 2012., 2013., 2014., 2015., 2016., 

2017., 2018., 2019., 2020., 2021. un 2022. gadā līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai) ir vadījis 

vismaz 1 (viena) sanācijas Darbu līguma ietvaros peldošo naftas produktu atsūknēšanas sanācijas 

Darbus vismaz 100 m3 apjomā. 

 

Ķīmiķis/tehnologs, kurš pēdējo 10 (desmit) gadu laikā (t.i. 2012., 2013., 2014., 2015., 2016., 2017., 

2018., 2019., 2020., 2021. un 2022. gadā līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai) ir piedalījies vismaz 

1 (vienā) ar bīstamiem atkritumiem piesārņotas teritorijas sanācijas Darbu projektā, kurā ir 

izstrādājis piesārņojuma migrācijas ierobežošanas - barjeru sistēmas (pazemes sistēma, kas ierobežo 

piesārņojuma izplatību un tā izveidota līdz ūdensnecaurlaidīgam slānim (saskaņā ar konkrētā 

objekta ģeoloģiju)) tehnoloģiju, kura ir izmantota attiecīgajos sanācijas Darbos. 

 

Vides eksperts, kurš pēdējo 10 (desmit) gadu laikā (t.i. 2012., 2013., 2014., 2015., 2016., 2017., 

2018., 2019., 2020., 2021. un 2022.gadā līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai) ir piedalījies vismaz 

1 (vienas) piesārņotas vietas (objekta) ar peldošajiem naftas produktiem piesārņotas grunts un 

gruntsūdens sanācijas Darbu monitoringā un pēcsanācijas monitoringa sistēmas izveidē. 

 

Sanācijas Darbu vadītājam, ķīmiķim/tehnologam un vides ekspertam jābūt augstākajai izglītībai 

inženiertehniskajās, vides vai dabas zinātnēs. 

 

Pretendenta rīcībā jābūt pietiekamiem vai jābūt pieejamiem pietiekamiem tehniskiem un darbaspēka 

resursiem, lai nodrošinātu šajā iepirkumā paredzēto Darbu izpildi pieprasītajā apjomā, kvalitātē un termiņā. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 2022.gada 

25.jūlijam plkst.14:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

Nr. 
Pretendents,  

Reģistrācijas numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas 

datums un laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)  

1. 
AS “VentEko” 

 41203008864 

23.07.2022. 

16.45 

3 916 400.00 

  

2. 

 

Personu apvienība BAO EO  

(SIA “EKO OSTA” 

40003428805 

SIA “BAO” 

40003320069) 

22.07.2022. 

11.40 

 

6 737 000.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netiek paredzēts. 

Ziņojumam tiek pievienoti atklāta konkursa „Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu 

Ventspilī sanācija”, Identifikācijas  Nr. VBOP 2022/45 protokolu noraksti. 



3 

 

 

Atklāta konkursa 

“Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija” 

Nolikuma apstiprināšanas sēdes protokols Nr. 2022/45-1 

 

 

2022.gada 17.maijā 

Ventspilī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2020.gada 

17.janvāra lēmumu Nr.2/13 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” (ar 04.11.2020. lēmuma 

Nr.36/1 grozījumiem)  šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Anete Buka-Petroviča.  

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Anete Buka-Petroviča, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Komisijas sekretāre Anete Buka-Petroviča 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikuma apstiprināšana. 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2022/45. 

Izskatot atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikumu 

 

Komisija nolemj: 

Apstiprināt atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, 

ar identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikumu. 

 

Balsojums: PAR 4          PRET ----- 

 

Ar saviem parakstiem apstiprinām, ka personiskas ieinteresētības nav. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, tai 

skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts konkrēta 

pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai saistīts ar to/-tiem. 

 

 

Priekšsēdētājs:                 A.Jansons      paraksts 

 

Komisijas locekļi:            I.Remerte         nepiedalās 

 

 D.Mažrima paraksts 

 

                                         A.Mazalis        paraksts 

 

              A.Buka-Petroviča  paraksts 

 

 

Ar savu parakstu apstiprinu, ka personiskas ieinteresētības nav. 

Parakstot šo protokolu apliecinu, ka izstrādājot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja 

interesēs. Parakstot šo protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu 

ieinteresēts konkrēta pretendenta izvēlē vai saistīts ar to. 

 

 



4 

 

 

Iepirkumu dokumentācijas sagatavotājs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes sanācijas projekta vadītājs Māris Skudra 

paraksts  

Ventspils brīvostas pārvaldes sanācijas projekta eksperte Madara Zingere 

paraksts  

Protokolēja komisijas sekretāre A.Buka-Petroviča    paraksts 



5 

 

Atklāta konkursa 

„Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija” 

sēdes protokols Nr.2022/45-2 

 

2022.gada 31.maijā, Ventspilī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2020.gada 

17.janvāra lēmumu Nr.2/13 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” (ar 04.11.2020. lēmuma 

Nr.36/1 grozījumiem)  šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Anete Buka-Petroviča.  

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Anete Buka-Petroviča, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Komisijas sekretāre Anete Buka-Petroviča 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikuma skaidrojumu Nr.1 apstiprināšana. 

 

Iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2022/45. 

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi iespējamā piegādātāja SIA “Enviroprojekts” jautājumu par atklātā 

konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar identifikācijas Nr. VBOP 

2022/45, nolikumu, sakarā ar ko ir sagatavoti nolikuma skaidrojumi Nr.1. 

 

Izskatot atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikuma skaidrojumus Nr.1 

 

Komisija nolēma: 

Apstiprināt atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, 

ar identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikuma skaidrojumus Nr.1. 

 

Balsojums: PAR 4             PRET ----           

 

Ar saviem parakstiem apstiprinām, ka personiskas ieinteresētības nav. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, tai 

skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts konkrēta 

pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai saistīts ar to/-tiem. 

 

 

Priekšsēdētājs:                 A.Jansons      paraksts 

 

Komisijas locekļi:            I.Remerte         nepiedalās 

 

 D.Mažrima paraksts 

 

                                         A.Mazalis        paraksts 

 

              A.Buka-Petroviča  paraksts 

Protokolēja komisijas sekretāre A.Buka-Petroviča    paraksts 



6 

 

Atklāta konkursa 

„Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija” 

sēdes protokols Nr.2022/45-3 

 

2022.gada 9.jūnijā, Ventspilī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2020.gada 

17.janvāra lēmumu Nr.2/13 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” (ar 04.11.2020. lēmuma 

Nr.36/1 grozījumiem)  šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Anete Buka-Petroviča.  

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Anete Buka-Petroviča, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Komisijas sekretāre Anete Buka-Petroviča 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikuma grozījumu Nr.1 apstiprināšana. 

 

Iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2022/45. 

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi IUB atzinumu ar iebildumiem par atklātā konkursa “Vēsturiski 

piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikumu, 

sakarā ar ko tiek gatavoti nolikuma grozījumi. Kamēr tiek gatavoti nolikuma grozījumi, ņemot vērā IUB 

piezīmes, nepieciešams pagarināt nolikumā noteikto piedāvājumu iesniegšanas termiņu. 

 

Izskatot atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikuma grozījumus Nr.1 (piedāvājumu iesniegšanas termiņa 

pagarinājums līdz 2022.gada 8.jūlijam plkst.10:00) 

 

Komisija nolēma: 

Apstiprināt atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, 

ar identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikuma grozījumus Nr.1. 

 

Balsojums: PAR 4             PRET ----                   

 

Ar saviem parakstiem apstiprinām, ka personiskas ieinteresētības nav. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, tai 

skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts konkrēta 

pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai saistīts ar to/-tiem. 

 

 

Priekšsēdētājs:                 A.Jansons      paraksts 

 

Komisijas locekļi:            I.Remerte         nepiedalās 

 

 D.Mažrima paraksts 

 

                                         A.Mazalis        paraksts 

 

              A.Buka-Petroviča  paraksts 

Protokolēja komisijas sekretāre A.Buka-Petroviča    paraksts 



7 

 

Atklāta konkursa 

„Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija” 

sēdes protokols Nr.2022/45-4 

 

2022.gada 1.jūlijā, Ventspilī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2020.gada 

17.janvāra lēmumu Nr.2/13 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” (ar 04.11.2020. lēmuma 

Nr.36/1 grozījumiem)  šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Anete Buka-Petroviča.  

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Anete Buka-Petroviča, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada Komisijas loceklis: Arnis Mazalis 

Sēdi protokolē: Komisijas sekretāre Anete Buka-Petroviča 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikuma grozījumu Nr.2 apstiprināšana. 

 

Iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2022/45. 

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi Iepirkumu uzraudzības biroja, turpmāk “IUB”, vēstuli ar 

informāciju, ka AS “BAO” ir iesniedzis iesniegumu par atklātā konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas 

produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikumu. Kamēr tiek gatavoti 

paskaidrojumi, nepieciešams pagarināt nolikumā noteikto piedāvājumu iesniegšanas termiņu. 

 

Izskatot atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikuma grozījumus Nr.2 (piedāvājumu iesniegšanas termiņa 

pagarinājums līdz 2022.gada 18.jūlijam plkst.10:00) 

 

Komisija nolēma: 

Apstiprināt atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, 

ar identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikuma grozījumus Nr.2. 

 

Balsojums: PAR 4             PRET ----                   

 

Ar saviem parakstiem apstiprinām, ka personiskas ieinteresētības nav. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, tai 

skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts konkrēta 

pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai saistīts ar to/-tiem. 

 

 

Priekšsēdētājs:                 A.Jansons      paraksts 

 

Komisijas locekļi:            I.Remerte         nepiedalās 

 

 D.Mažrima paraksts 

 

                                         A.Mazalis        paraksts 

 

              A.Buka-Petroviča  paraksts 

Protokolēja komisijas sekretāre A.Buka-Petroviča    paraksts 



8 

 

 

Atklāta konkursa 

„Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija” 

sēdes protokols Nr.2022/45-5 

 

2022.gada 4.jūlijā, Ventspilī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2020.gada 

17.janvāra lēmumu Nr.2/13 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” (ar 04.11.2020. lēmuma 

Nr.36/1 grozījumiem)  šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Anete Buka-Petroviča.  

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Anete Buka-Petroviča, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada Komisijas loceklis: Arnis Mazalis 

Sēdi protokolē: Komisijas sekretāre Anete Buka-Petroviča 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikuma skaidrojumu Nr.2,Nr.3,Nr.4 un grozījumu Nr.3 apstiprināšana. 

 

Iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2022/45. 

Atklātā konkursa Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar identifikācijas Nr. 

VBOP 2022/45, nolikuma skaidrojumu un grozījumu sagatavošanā tiek piesaistīti eksperti: Ventspils 

brīvostas pārvaldes sanācijas projekta vadītājs Māris Skudra un Ventspils brīvostas pārvaldes sanācijas 

projekta eksperte Madara Zingere. 

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi iespējamo piegādātāju AS “VentEko” un AS “BAO” jautājumus par 

atklātā konkursa Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar identifikācijas Nr. 

VBOP 2022/45, nolikumu, sakarā ar ko ir sagatavoti nolikuma skaidrojumi Nr.2, Nr.3 un Nr.4. 

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi IUB atzinumu ar iebildumiem par atklātā konkursa “Vēsturiski 

piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikumu, 

sakarā ar ko ir sagatavoti nolikuma grozījumi Nr.3. Iepirkuma dokumentācijā veikti sekojošie grozījumi: 

1. Pagarināts piedāvājumu iesniegšanas termiņš līdz 2022.gada 25.jūlijam plkst. 14:00. 

2. Nolikuma 2.2.punkts, 3.1.punkts, 3.2.punkts, 3.5.punkts, 3.6.punkts, 6.3.punkts, 6.7.punkts, 

7.1.4.punkts un 9.1.8.2.punkts izteikts jaunā redakcijā. 

3. Nolikuma 5.pielikuma “Speciālista CV un apliecinājuma veidlapa” 4.punkts izteikts jaunā redakcijā 

(papildināts ar kolonnu “izglītība”). 

4. Nolikuma 7.pielikuma “Līguma projekts” 6.1.punkts un 12.1.punkts izteikts jaunā redakcijā. 

5. Nolikuma 7.pielikums “Līguma projekts” papildināts ar 8.sadaļu “Līguma izpildē iesaistītais 

personāls un apakšuzņēmēji”. 

6. Nolikuma 7.pielikumā “Līguma projekts” dzēsta atsauce uz 9.pielikuma “Finanšu piedāvājuma 

veidne” 4.6.punktu, kur bija paredzēta finanšu rezerve 5%.  

7. Nolikuma 9.pielikumā “Finanšu piedāvājuma veidne” dzēsts 4.6.punkts. 

 

Izskatot atklātā konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikuma skaidrojumus Nr.2, Nr.3, Nr.4 un grozījumus Nr.3  

Komisija nolēma: 

Apstiprināt atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, 

ar identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, nolikuma skaidrojumus Nr.2, Nr.3, Nr.4 un grozījumus Nr.3. 

 

Balsojums: PAR 4             PRET ----                   

 

Ar saviem parakstiem apstiprinām, ka personiskas ieinteresētības nav. 



9 

 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, tai 

skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts konkrēta 

pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai saistīts ar to/-tiem. 

 

 

Priekšsēdētājs:                 A.Jansons      paraksts 

 

Komisijas locekļi:            I.Remerte         nepiedalās 

 

 D.Mažrima paraksts 

 

                                         A.Mazalis        paraksts 

 

              A.Buka-Petroviča  paraksts 

 

 

Ar savu parakstu apstiprinu, ka personiskas ieinteresētības nav. 

Parakstot šo protokolu apliecinu, ka izstrādājot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja 

interesēs. Parakstot šo protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu 

ieinteresēts konkrēta pretendenta izvēlē vai saistīts ar to. 

 

 

 

Piesaistītie eksperti: 

Ventspils brīvostas pārvaldes sanācijas projekta vadītājs Māris Skudra 

 

paraksts 

Ventspils brīvostas pārvaldes sanācijas projekta eksperte Madara Zingere 

paraksts 

 

Protokolēja komisijas sekretāre A.Buka-Petroviča  paraksts 



10 

 

 

 

Ventspils brīvostas pārvalde 

(reģ. Nr.90000284085) 

Atklāts konkurss 

„Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija” 

 

IEPIRKUMA KOMISIJAS SANĀKSMES PROTOKOLS Nr. 2022/45-6 

(piedāvājumu atvēršana) 

(Iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2022/45) 

 

 

Ventspils, 2022.gada 25.jūlijs 

Sanāksmes sākuma laiks: 25.07.2022 plkst. 14:00 

Vieta (adrese): Ventspils, Jāņa iela 19 (LATVIJA), LV-3601 

  

Sanāksmē piedalās: Andis Jansons 

Sanāksmi protokolē: Andis Jansons 

 

Darba kārtībā: iepirkuma „Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija” (Atklāts 

konkurss. Id. Nr. VBOP 2022/45) iesniegto piedāvājumu atvēršana un nosaukšana. 

 

Uz piedāvājuma atvēršanas sanāksmi  ieradušās šādas personas:  tādu personu nav. 

Komisija atver piedāvājumus, kas iesniegti nolikumā noteiktajā termiņā -2022.gada 25.jūlijs plkst. 14:00. 

 

Piedāvājumu ir iesnieguši šādi pretendenti: 

N.p.k. Pretendents Piedāvājuma 

iesniegšanas veids 

Piedāvājuma iesniegšanas 

datums un laiks 

1. "VentEko" AS 

 

Sistēmā 23.07.2022 plkst. 16:45 

2. BAO EO 

(Personu apvienība) 

"EKO OSTA" SIA 

 

"BAO" AS 

 

Sistēmā 22.07.2022 plkst. 11:40 

 

Pielikumā: Pretendenta/-u finanšu piedāvājumu apkopojums. 

 

Sanāksmes beigu laiks: 14:00 

 

Komisijas locekļi:   

 Andis Jansons paraksts 

  (paraksts) 

Pielikums - Pretendenta/-u finanšu piedāvājumu apkopojums 

 

Daļai Nr. 1 - Iepirkums 

Pretendents Iesniegšanas datums 

un laiks 

Cena bez PVN 

"VentEko" AS  23.07.2022 plkst. 

16:45 

EUR 3916400.0 

 

BAO EO  22.07.2022 plkst. 

11:40 

EUR 6737000.0 

 

 

 

Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmas ģenerēts apkopojums 

Apkopojuma sagatavošanas laiks: 25.07.2022; 14:02 



11 

 

APSTIPRINU: 

 

Pārvaldnieks: paraksts   A.Purmalis 

 

2022.gada 26.augustā 

 

 

Atklāta konkursa 

„Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija” 

sēdes protokols Nr.2022/45-7 

 

2022.gada 27.jūlijā, Ventspilī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2020.gada 

17.janvāra lēmumu Nr.2/13 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” (ar 04.11.2020. lēmuma 

Nr.36/1 grozījumiem)  šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Anete Buka-Petroviča.  

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Anete Buka-Petroviča, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Sēdē nepiedalās: Komisijas locekle Anete Buka-Petroviča 

Sēdi protokolē: Komisijas sekretāre Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, piedāvājumu vērtēšana 

Iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2022/45. 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas Savienības 

Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes projektu vadītās Māris 

Skudra un piesaistītais speciālists Madara Zingere. 

 

Darbu izpildes termiņš: 2024. gada 30. aprīlis. 

Nepieciešamie dokumenti, kas attiecas uz Darbu izpildītāju, Darbu uzsākšanas nosacījumu izpildi (t.sk. 

dokumenti par apakšuzņēmējiem, sertifikāti, atļaujas, civiltiesiskās apdrošināšanas polises, garantijas, 

maksājuma uzdevumi par polisēm u.c.) jāiesniedz 10 (desmit) kalendāro dienu laikā no iepirkuma līguma 

parakstīšanas brīža. 

Līguma izpilde jāuzsāk nekavējoties, bet ne vēlāk kā 10 dienu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas. Par 

Līguma izpildes uzsākšanu uzskatāma Sanācijas Darbu programmas izstrāde un Sagatavošanās darbi 

(Līguma 4.4. punkts) 

 

Darbi tiks veikti un finansēti Norvēģijas finanšu instrumenta 2014. – 2021.gadam programmas “Klimata 

pārmaiņu mazināšana, pielāgošanās tām un vide” projekta “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu 

Ventspilī - bijusī NAI “ŪDEKA” (Kad. Nr. 27000290133) teritorija un naftas produktu maģistrālo 

cauruļvadu trase (Kad. Nr. 27000290007)- sanācija”, Nr. NFI/AK/04/1 ietvaros. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2022.gada 25.jūlijam plkst. 1400 elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana sākas tūlīt pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. Piedāvājumu atvēršanas 

sanāksme notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2022.gada 25.jūlijā  plkst.1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu apakšsistēmā. 

Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS 

pasūtītāja profilā. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes mājas 

lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā. 

http://www.portofventspils.lv/


12 

 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –viszemākā 

cena. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt 

precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami kritērija ietvaros. 
 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 2022.gada 

25.jūlijam plkst.14:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

Nr. 
Pretendents,  

Reģistrācijas numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas 

datums un laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)  

1. 
AS “VentEko” 

 41203008864 

23.07.2022. 

16.45 

3 916 400.00 

  

2. 

 

Personu apvienība BAO EO  

(SIA “EKO OSTA” 

40003428805 

SIA “BAO” 

40003320069) 

 

22.07.2022. 

11.40 

 

6 737 000.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netiek paredzēts. 

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi AS “VentEko” piedāvājumu atklātajā konkursā “Vēsturiski 

piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, Id. Nr. VBOP 2022/45, turpmāk “Iepirkums”. 

Saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 4.1. punktā noteikto:  

4.1. Dalība iepirkumu procedūrā ir brīvi pieejama jebkurai fiziskai vai juridiskai personai, šādu personu 

apvienībai jebkurā to kombinācijā, kas piedāvā sniegt Iepirkuma procedūras nolikumā paredzētos 

pakalpojumus un atbilst šādām dalības nosacījumu prasībām: 

4.1.1. Pretendents vai persona, kura ir Pretendenta valdes vai padomes loceklis, pārstāvēttiesīgā 

persona vai prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt Pretendentu darbībās, kas 

saistītas ar filiāli, ar tādu prokurora priekšrakstu par sodu vai tiesas spriedumu, kas stājies 

spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts (-a) par vainīgu vai tam (-i) nav 

piemērots piespiedu ietekmēšanas līdzeklis par jebkuru no šādiem noziedzīgiem nodarījumiem: 

4.1.1.1. Noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās sastāvā 

ietilpstošā organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai piedalīšanās šādas 

organizācijas izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos. 

4.1.1.2. Kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, 

neatļauta piedalīšanās mantiskos darījumos, neatļauta labumu pieņemšana, 

komerciāla uzpirkšana, labuma prettiesiska pieprasīšana, pieņemšana vai došana, 

tirgošanās ar ietekmi. 

4.1.1.3. Krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana. 

4.1.1.4. Terorisms, terorisma finansēšana, teroristu grupas izveide vai organizēšana, ceļošana 

terorisma nolūkā, terorisma attaisnošana, aicinājums uz terorismu, terorisma draudi 

vai personas vervēšana un apmācīšana terora aktu veikšanai. 

4.1.1.5. Cilvēku tirdzniecība. 

4.1.1.6. Izvairīšanās no nodokļu vai tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas. 

Pretendents netiek izslēgts no dalības iepirkuma procedūrā, ja no dienas, kad kļuvis 

neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, prokurora priekšraksts par sodu vai 

citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma iesniegšanas 

dienai ir pagājuši 3 (trīs) gadi. 

4.1.2. Nav konstatēts, ka Pretendentam piedāvājumu iesniegšanas termiņa pēdējā dienā vai dienā, kad 

pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, Latvijā vai 

valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, ir nodokļu parādi (tai skaitā 

valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas kopsummā kādā no valstīm 

pārsniedz 150 (viens simts piecdesmit) euro. 



13 

 

4.1.3. Nav pasludināts Pretendenta maksātnespējas process, apturēta Pretendenta saimnieciskā 

darbība un netiek veikta Pretendenta likvidācija. 

4.1.4. Iepirkuma dokumentu sagatavotājs, kas norādīts iepirkuma procedūras nolikumā, Komisijas 

loceklis (informācija pieejama Pasūtītāja mājas lapā) vai eksperts, ja tāds norādīts Iepirkuma 

dokumentos, nav saistīts ar Pretendentu Sabiedrisko Likuma 30.panta pirmās vai otrās daļas 

izpratnē vai ieinteresēts kāda Pretendenta izvēlē un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir 

iespējams novērst šo situāciju ar Pretendentu mazāk ierobežojošiem pasākumiem. 

4.1.5. Pretendentam nav konkurenci nepamatoti ierobežojošas priekšrocības iepirkuma procedūrā, tas 

nav bijis iesaistīts, vai ar to saistīta juridiskā persona nav bijusi iesaistīta iepirkuma procedūras 

sagatavošanā, nav sniedzis tādas konsultācijas iepirkuma procedūras plānošanā vai rīkošanā, 

kas ierobežo konkurenci un pārkāpj diskriminācijas aizliegumu un caurskatāmības principu un 

to var novērst ar mazāk ierobežojošiem pasākumiem, un Pretendents var pierādīt, ka tā vai ar to 

saistītas juridiskās personas dalība iepirkuma procedūras sagatavošanā neierobežo konkurenci. 

4.1.6. Pretendents ar tādu kompetentās institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un 

kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts par vainīgu konkurences tiesību pārkāpumā, 

kas izpaudusies kā horizontālā karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad attiecīgā institūcija, 

konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, par sadarbību iecietības programmas ietvaros 

Pretendentu ir atbrīvojusi no naudas soda vai samazinājusi naudas sodu, izņemot, ja no dienas, 

kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums vai citas kompetentās institūcijas 

pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 12 (divpadsmit) mēneši. 

4.1.7. Pretendents ar kompetentās institūcijas lēmumu, prokurora priekšrakstu par sodu vai tiesas 

spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts par vainīgu 

un sodīts par pārkāpumā, kas izpaudies kā: 

4.1.7.1. Vienas vai vairāku personu nodarbināšana bez nepieciešamās darba atļaujas vai bez 

tiesībām uzturēties Eiropas Savienības dalībvalstī, izņemot, ja no dienas, kad kļuvis 

neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, prokurora priekšraksts par sodu vai 

citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma iesniegšanas 

dienai ir pagājuši 3 (trīs) gadi. 

4.1.7.2. Personas nodarbināšana bez rakstveidā noslēgta darba līguma, normatīvajos aktos 

noteiktajā termiņā neiesniedzot par šo personu informatīvo deklarāciju par 

darbiniekiem, kas iesniedzama par personām, kuras uzsāk darbu vai no dienas, 

izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums vai 

citas kompetentās institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma iesniegšanas 

dienai ir pagājuši 12 (divpadsmit) mēneši. 

 

AS “VentEko” savā piedāvājumā norādījis, ka iepirkuma izpildē tiek piesaistīts apakšuzņēmējs ATG 

SERVICES (SCOTLAND) LIMITED (Skotijas komersants), uz kura iespējām tas arī balstās, lai apliecinātu, 

ka Pretendenta kvalifikācija atbilst Iepirkuma procedūras dokumentu prasībām.   

Visas Iepirkuma nolikuma 4.1. punkta apakšpunktos minētās dalības nosacījumu prasības attiecas arī uz 

personu, uz kura iespējām Pretendents balstās (apakšuzņēmēju), lai apliecinātu, ka Pretendenta kvalifikācija 

atbilst Iepirkuma procedūras dokumentu prasībām. 

Tā kā ATG SERVICES (SCOTLAND) LIMITED ir Skotijas komersants, Ventspils brīvostas pārvaldes 

Iepirkumu komisija nevar pārliecināties par ATG SERVICES (SCOTLAND) LIMITED atbilstību Iepirkuma 

nolikuma 4.1. punkta apakšpunktos noteiktajām  dalības nosacījumu prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams pieprasīt iesniegt institūcijas izsniegtu/-as izziņu/-as par ATG 

SERVICES (SCOTLAND) LIMITED atbilstību Iepirkuma nolikuma 4.1. punkta apakšpunktos noteiktajām  

dalības nosacījumu prasībām. 

 

Komisija nolemj: 

1. Pieprasīt iesniegt institūcijas izsniegtu/-as izziņu/-as par ATG SERVICES (SCOTLAND) 

LIMITED atbilstību Iepirkuma nolikuma 4.1. punkta apakšpunktos noteiktajām  dalības 

nosacījumu prasībām. 

2. Noteikt, ka informācija jāiesniedz līdz 2022.gada 10.augustam Elektronisko iepirkumu 

sistēmā. 

 

 
Balsojums: PAR 4             PRET ----                   

 

Ar saviem parakstiem apstiprinām, ka personiskas ieinteresētības nav. 



14 

 

 

 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, tai 

skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts konkrēta 

pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai saistīts ar to/-tiem. 

 

 

Priekšsēdētājs:                 A.Jansons      paraksts 

 

Komisijas locekļi:            I.Remerte         paraksts 

 

 D.Mažrima paraksts 

 

                                         A.Mazalis        paraksts 

 

              A.Buka-Petroviča  nepiedalās 

 

 

 

Protokolēja komisijas sekretāre I.Remerte  paraksts 



15 

 

APSTIPRINU: 

 

Pārvaldnieks: paraksts   A.Purmalis 

 

2022.gada 26.augustā 

 

 

 

Atklāta konkursa 

„Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija” 

sēdes protokols Nr.2022/45-8 

 

2022.gada 09.augustā, Ventspilī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2020.gada 

17.janvāra lēmumu Nr.2/13 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” (ar 04.11.2020. lēmuma 

Nr.36/1 grozījumiem)  šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Anete Buka-Petroviča.  

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Anete Buka-Petroviča, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Sēdē nepiedalās: Komisijas locekle Anete Buka-Petroviča 

Sēdi protokolē: Komisijas sekretāre Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, piedāvājumu vērtēšana 

Iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2022/45. 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas Savienības 

Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes projektu vadītās Māris 

Skudra un piesaistītais speciālists Madara Zingere. 

 

Darbu izpildes termiņš: 2024. gada 30. aprīlis. 

Nepieciešamie dokumenti, kas attiecas uz Darbu izpildītāju, Darbu uzsākšanas nosacījumu izpildi (t.sk. 

dokumenti par apakšuzņēmējiem, sertifikāti, atļaujas, civiltiesiskās apdrošināšanas polises, garantijas, 

maksājuma uzdevumi par polisēm u.c.) jāiesniedz 10 (desmit) kalendāro dienu laikā no iepirkuma līguma 

parakstīšanas brīža. 

Līguma izpilde jāuzsāk nekavējoties, bet ne vēlāk kā 10 dienu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas. Par 

Līguma izpildes uzsākšanu uzskatāma Sanācijas Darbu programmas izstrāde un Sagatavošanās darbi 

(Līguma 4.4. punkts) 

 

Darbi tiks veikti un finansēti Norvēģijas finanšu instrumenta 2014. – 2021.gadam programmas “Klimata 

pārmaiņu mazināšana, pielāgošanās tām un vide” projekta “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu 

Ventspilī - bijusī NAI “ŪDEKA” (Kad. Nr. 27000290133) teritorija un naftas produktu maģistrālo 

cauruļvadu trase (Kad. Nr. 27000290007)- sanācija”, Nr. NFI/AK/04/1 ietvaros. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2022.gada 25.jūlijam plkst. 1400 elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana sākas tūlīt pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. Piedāvājumu atvēršanas 

sanāksme notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2022.gada 25.jūlijā  plkst.1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu apakšsistēmā. 

Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS 

pasūtītāja profilā. 

http://www.portofventspils.lv/


16 

 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes mājas 

lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā. 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –viszemākā 

cena. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt 

precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami kritērija ietvaros. 
 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 2022.gada 

25.jūlijam plkst.14:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

Nr. 
Pretendents,  

Reģistrācijas numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas 

datums un laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)  

1. 
AS “VentEko” 

41203008864 

23.07.2022. 

16.45 

3 916 400.00 

  

2. 

 

Personu apvienība BAO EO  

(SIA “EKO OSTA” 

40003428805 

SIA “BAO” 

40003320069) 

 

22.07.2022. 

11.40 

 

6 737 000.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netiek paredzēts. 

Atklātā konkursa Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar identifikācijas Nr. 

VBOP 2022/45, tehniskā projekta izvērtēšanā ir piesaistīta  eksperte Madara Zingere. 

 

Balsojums: PAR 4            PRET -----           

 

 

Izvērtējot personu apvienības “BAO EO” iesniegto tehnisko piedāvājumu, Ventspils brīvostas pārvaldes 

Iepirkumu komisija vēlas precizēt, kur personu apvienības “BAO EO” iesniegtajā tehniskajā piedāvājumā ir 

informācija par:  

1) sanācijas mērķu sasniegšanai piedāvātā visefektīvākās un progresīvākās darbībām un to 

ekspluatācijas metodēm, kurās parādīta konkrēto tehnisko paņēmienu praktiskā piemērotība projekta 

konkrēto mērķu sasniegšanai; 

2) sanācijas metodi/dēm, kuras paredzēts izmantot Līguma izpildē, visu sanācijas darbu ietvaros 

plānoto tehnoloģiju/risinājumu (t.sk. apstrādes, transportēšanas, utilizācijas, utt.) aprakstu un 

nepieciešamām shēmām (ieskaitot procesa shēmas un profilus), tehniskie parametri saskaņā ar 

Tehnisko specifikāciju, norādot piedāvātās tehnoloģijas/risinājumu plusus un mīnusus); 

3) atbilstoši piedāvātajai tehnoloģijai/risinājumiem darbu izpildes secību un organizāciju, kā arī 

sanācijas darbos izmantojamo tehnoloģisko procesu prognozējamā masas bilanci; 

4) risku vadības izvērtējumu, kurā Pretendents demonstrē spēju risku iestāšanās gadījumā iekļauties 

piedāvātajā līgumcenā un termiņā; 

5) darba grafiku (jāatbilst Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajiem termiņiem noteiktu 

darbību un pasākumu saskaņošanai ar valsts iestādēm un precīzi jāatspoguļo šie soļi. Pretendentam 

arī jāapraksta termiņi, kādos informē Pasūtītāju par veiktajiem sanācijas pasākumiem);  

6) piedāvātajām metodēm un procedūrām lai noteiktu sanācijas darbu noslēgumu (sanācijas darbu 

mērķa sasniegšanu); 

7) naudas plūsmas grafiku, kur atspoguļota plānoto izpildīto sanācijas darbu vērtību pa maksājumu 

periodiem, maksājumu (starpmaksājumu) pieteikumos ietveramās plānotās pieskaitāmās vai 

atskaitāmas summas (piemēram, avansu maksājumi un to dzēšana, ieturējumi un to atmaksa) un 

plānotā summa Pasūtītājam apmaksai; 

8) pieskaitāmajām vai atskaitāmajām summām (piemēram, avansu maksājumi un to dzēšana, ieturējumi 

un to atmaksa). 



17 

 

 
Komisija nolemj: 

1. Pieprasīt sniegt papildus informāciju no personu apvienības “BAO EO” par iesniegto tehnisko 

piedāvājumu, kur personu apvienības “BAO EO” iesniegtajā tehniskajā piedāvājumā ir 

informācija par:  

1) sanācijas mērķu sasniegšanai piedāvātā visefektīvākās un progresīvākās darbībām un to 

ekspluatācijas metodēm, kurās parādīta konkrēto tehnisko paņēmienu praktiskā piemērotība 

projekta konkrēto mērķu sasniegšanai; 

2) sanācijas metodi/dēm, kuras paredzēts izmantot Līguma izpildē, visu sanācijas darbu ietvaros 

plānoto tehnoloģiju/risinājumu (t.sk. apstrādes, transportēšanas, utilizācijas, utt.) aprakstu un 

nepieciešamām shēmām (ieskaitot procesa shēmas un profilus), tehniskie parametri saskaņā ar 

Tehnisko specifikāciju, norādot piedāvātās tehnoloģijas/risinājumu plusus un mīnusus); 

3) atbilstoši piedāvātajai tehnoloģijai/risinājumiem darbu izpildes secību un organizāciju, kā arī 

sanācijas darbos izmantojamo tehnoloģisko procesu prognozējamā masas bilanci; 

4) risku vadības izvērtējumu, kurā Pretendents demonstrē spēju risku iestāšanās gadījumā 

iekļauties piedāvātajā līgumcenā un termiņā; 

5) darba grafiku (jāatbilst Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajiem termiņiem 

noteiktu darbību un pasākumu saskaņošanai ar valsts iestādēm un precīzi jāatspoguļo šie soļi. 

Pretendentam arī jāapraksta termiņi, kādos informē Pasūtītāju par veiktajiem sanācijas 

pasākumiem);  

6) piedāvātajām metodēm un procedūrām lai noteiktu sanācijas darbu noslēgumu (sanācijas 

darbu mērķa sasniegšanu); 

7) naudas plūsmas grafiku, kur atspoguļota plānoto izpildīto sanācijas darbu vērtību pa 

maksājumu periodiem, maksājumu (starpmaksājumu) pieteikumos ietveramās plānotās 

pieskaitāmās vai atskaitāmas summas (piemēram, avansu maksājumi un to dzēšana, 

ieturējumi un to atmaksa) un plānotā summa Pasūtītājam apmaksai; 

8) pieskaitāmajām vai atskaitāmajām summām (piemēram, avansu maksājumi un to dzēšana, 

ieturējumi un to atmaksa). 

2. Noteikt, ka informācija jāiesniedz līdz 2022.gada 12.augustam Elektronisko iepirkumu sistēmā. 

 

 

Balsojums: PAR   4             PRET ----                   

 

Ar saviem parakstiem apstiprinām, ka personiskas ieinteresētības nav. 

 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, tai 

skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts konkrēta 

pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai saistīts ar to/-tiem. 

 

 

Priekšsēdētājs:                 A.Jansons      paraksts 

 

Komisijas locekļi:            I.Remerte         paraksts 

 

 D.Mažrima paraksts 

 

                                         A.Mazalis        paraksts 

 

              A.Buka-Petroviča  nepiedalās 

 

 

 

Protokolēja komisijas sekretāre I.Remerte  paraksts 



18 

 

APSTIPRINU: 

 

Pārvaldnieks: paraksts   A.Purmalis 

 

2022.gada 26.augustā 

 

 

 

Atklāta konkursa 

„Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija” 

sēdes protokols Nr.2022/45-9 

 

2022.gada 16.augustā, Ventspilī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2020.gada 

17.janvāra lēmumu Nr.2/13 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” (ar 04.11.2020. lēmuma 

Nr.36/1 grozījumiem)  šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Anete Buka-Petroviča.  

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Anete Buka-Petroviča, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Sēdi protokolē: Komisijas sekretāre Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, piedāvājumu vērtēšana 

Iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2022/45. 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas Savienības 

Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes projektu vadītājs Māris 

Skudra un sanācijas projekta eksperte Madara Zingere. 

 

Darbu izpildes termiņš: 2024. gada 30. aprīlis. 

Nepieciešamie dokumenti, kas attiecas uz Darbu izpildītāju, Darbu uzsākšanas nosacījumu izpildi (t.sk. 

dokumenti par apakšuzņēmējiem, sertifikāti, atļaujas, civiltiesiskās apdrošināšanas polises, garantijas, 

maksājuma uzdevumi par polisēm u.c.) jāiesniedz 10 (desmit) kalendāro dienu laikā no iepirkuma līguma 

parakstīšanas brīža. 

Līguma izpilde jāuzsāk nekavējoties, bet ne vēlāk kā 10 dienu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas. Par 

Līguma izpildes uzsākšanu uzskatāma Sanācijas Darbu programmas izstrāde un Sagatavošanās darbi 

(Līguma 4.4. punkts) 

 

Darbi tiks veikti un finansēti Norvēģijas finanšu instrumenta 2014. – 2021.gadam programmas “Klimata 

pārmaiņu mazināšana, pielāgošanās tām un vide” projekta “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu 

Ventspilī - bijusī NAI “ŪDEKA” (Kad. Nr. 27000290133) teritorija un naftas produktu maģistrālo 

cauruļvadu trase (Kad. Nr. 27000290007)- sanācija”, Nr. NFI/AK/04/1 ietvaros. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2022.gada 25.jūlijam plkst. 1400 elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana sākas tūlīt pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. Piedāvājumu atvēršanas 

sanāksme notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2022.gada 25.jūlijā  plkst.1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu apakšsistēmā. 

Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS 

pasūtītāja profilā. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes mājas 

lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā. 

http://www.portofventspils.lv/


19 

 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –viszemākā 

cena. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt 

precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami kritērija ietvaros. 
 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 2022.gada 

25.jūlijam plkst.14:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

Nr. 
Pretendents,  

Reģistrācijas numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas 

datums un laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)  

1. 
AS “VentEko” 

 41203008864 

23.07.2022. 

16.45 

3 916 400.00 

  

2. 

 

Personu apvienība BAO EO  

(SIA “EKO OSTA” 

40003428805 

SIA “BAO” 

40003320069) 

 

22.07.2022. 

11.40 

 

6 737 000.00 

 

 

Atklātā konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar identifikācijas Nr. 

VBOP 2022/45, tehnisko piedāvājumu izvērtēšanā tiek piesaistīta sanācijas projekta eksperte Madara 

Zingere. 

 

 

Piedāvājumu noformējuma prasību izvērtēšana. 

 

Izskatot un izvērtējot pretendenta AS “VentEko” iesniegtā piedāvājuma atbilstību atklātā konkursa nolikumā 

noteiktajām noformējuma prasībām, Komisija konstatē, ka pretendenta AS “VentEko” piedāvājums atbilst 

atklātā konkursa nolikumā noteiktajām noformējuma prasībām. 

Komisija nolemj: 

Pretendenta AS “VentEko” piedāvājums atklātā konkursa nolikumā noteiktajām noformējuma 

prasībām atbilst. 

 

Balsojums: PAR   5             PRET ----                   

 

Izskatot un izvērtējot pretendenta Personu apvienības “BAO EO” iesniegtā piedāvājuma atbilstību atklātā 

konkursa nolikumā noteiktajām noformējuma prasībām, Komisija konstatē, ka pretendenta Personu 

apvienības “BAO EO”  piedāvājums atbilst atklātā konkursa nolikumā noteiktajām noformējuma 

prasībām. 

 

Komisija nolemj: 

Pretendenta Personu apvienības “BAO EO” piedāvājums atklātā konkursa nolikumā noteiktajām 

noformējuma prasībām atbilst. 

 

Balsojums: PAR   5             PRET ----                   

 

Pretendentu tehniskā un finanšu piedāvājuma izvērtēšana. 

 

Saskaņā ar atklātā konkursa nolikuma 10.1. punktā noteikto: 

“Tehniskajā piedāvājumā jāiekļauj dokumenti atbilstoši EIS e-konkursu apakšsistēmā šī konkursa sadaļā 

publicētajām veidlapām un informācija, kas iekļauta Nolikuma 8.pielikumā – Tehniskā piedāvājuma 

sagatavošanas vadlīnijas”. 

 



20 

 

Saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 8.pielikumu “Tehniskā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijas” noteikto: 

Tehniskā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijas ir saistošas visiem pretendentiem, sagatavojot tehnisko 

piedāvājumu.  

Lai varētu izvērtēt piedāvājumu, Pretendentam jāiesniedz Pasūtītājam visa informācija, kas noteikta 

Tehniskā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijās.  

Tehnisko piedāvājumu Pretendentam jāsagatavo saskaņā ar Tehniskās specifikācijas (atklātā konkursa 

nolikuma 1. pielikums) prasībām un vadoties no šajos dokumentos sniegtās informācijas.  

Tehniskajā piedāvājumā Pretendentam jāapraksta darbības, kuras veiks dažādās sanācijas darbu stadijās – 

sagatavošanās darbu, sanācijas darbu un monitoringa laikā.  

Tehniskais piedāvājums jāsagatavo tā, lai informācija, kas tajā sniegta, būtu salīdzināma un pārbaudāma ar 

„Finanšu piedāvājuma veidne” veidnē nosaukto sanācijas darbu izmaksu pozīciju sarakstu. 

Tehniskajā piedāvājumā pretendenti ietver vismaz šādu informāciju:  

1. Sanācijas mērķu sasniegšanai piedāvātās metodes un tehnoloģijas/risinājumi: 

2. Monitoringa pasākumi sanācijas darbu laikā. 

3. Risku izvērtējums un risku vadība. 

4. Sanācijas programmas projekts. 

5. Sanācijas darbu apraksts. 

6. Darbu izpildes laika grafiks. 

7. Vides aizsardzības pasākumu plāns. 

8. Testēšanas procedūru apraksts sanācijas mērķu izpildes pārbaudei. 

9. Naudas plūsmas grafiks.  

 

Komisija konstatē: 

AS „VentEko” ir veikusi grunts un gruntsūdens pirmssanācijas piesārņojuma detālo izpēti zemes gabalos ar 

kadastra Nr. 27000290133 (Dzintaru iela 68), 27000290007 (Dzintaru iela 52C), 27000290015 (Dzintaru iela 

52A), 27000290143 (Dzintaru iela 66A) un 27000290144 (Dzintaru iela 66B), Ventspilī, turpmāk “Izpēte”. 

 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 17.panta astoto daļu, ja piegādātājs, tā 

darbinieks vai piegādātāja piedāvājumā norādītā persona ir piedalījusies kādā no iepriekšējiem attiecīgā 

iepirkuma projekta posmiem vai iepirkuma procedūras dokumentu izstrādāšanā, piegādātājs nav tiesīgs 

piedalīties nākamajos tā paša projekta posmos vai attiecīgajā iepirkuma procedūrā, ja minētie apstākļi šim 

piegādātājam dod priekšrocības šajā iepirkuma procedūrā, tādējādi ierobežojot konkurenci. Ar iepirkuma 

projekta posmiem saprot vairākus secīgi veiktus iepirkumus, kuri nodrošina vienota gala rezultāta 

sasniegšanu. 

 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 17.panta devītā daļa noteic, ka Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējs, konstatējis šā panta astotajā daļā minētos apstākļus, pirms iespējamās kandidāta vai 

pretendenta noraidīšanas ļauj tam pierādīt, ka nav tādu apstākļu, kas šim kandidātam vai pretendentam dotu 

jebkādas priekšrocības attiecīgajā iepirkuma procedūrā, tādējādi kavējot, ierobežojot vai deformējot 

konkurenci. 

 

Ievērojot minēto, Komisijai būtu pienākums izslēgt AS „VentEko” no dalības Konkursā sakarā ar tās 

piedalīšanos Izpētes veikšanā tikai tādā gadījumā, ja tiktu konstatēts, ka šāda dalība iepriekšējos iepirkuma 

posmos AS „VentEko” šajā iepirkuma procedūrā ir radījusi nepamatotas priekšrocības, kas kavē, ierobežo 

vai deformē konkurenci. 

 

Augstākā tiesa 2013.gada 11.decembra spriedumā lietā Nr. SKA-227/2013 uzsvērusi, ka pasūtītājam nav 

jāpieprasa pierādījumi par konkurenci ierobežojošu priekšrocību neesamību tādēļ vien, ka pretendents 

piedalījies kādā no iepriekšējiem iepirkuma projekta posmiem vai iepirkuma procedūras dokumentu 

izstrādāšanā, [bet gan] tikai tad, ja pasūtītājam rodas pamatotas šaubas par šādu priekšrocību esību. 

Tātad, ne visos gadījumos, kad pretendents ir piedalījies, piemēram, iepirkuma dokumentācijas 

sagatavošanā, pretendents būtu izslēdzams no dalības iepirkuma procedūrā. Vēl jo vairāk, atsevišķos 

gadījumos pasūtītājam nav pat pienākums pieprasīt no pretendenta attiecīgus pierādījumus. Atbilstoši 

Augstākās tiesas spriedumā norādītajam, tas jādara vienīgi tajos gadījumos, kad pasūtītājam rodas 

pamatotas šaubas par tādu nepamatotu priekšrocību esību, kas kavē, ierobežo vai deformē 

konkurenci. Līdz ar to, pasūtītājam pastāv samērā plaša rīcības brīvība, vērtējot un lemjot par šādu 

priekšrocību esību vai neesamību. 



21 

 

 

Konkrētajā gadījumā Komisija ņem vērā arī Eiropas Savienības Tiesas spriedumos paustās atziņas attiecībā 

uz šādu nepamatotu priekšrocību konstatēšanu. 

Eiropas Savienības Tiesa (EST) 2005.gada 3.marta spriedumā Fabricom lietā (apvienotās lietas C-21/03 un 

C-34/03) ir konstatējusi, ka „persona, kas ir veikusi ar publisko iepirkumu saistīto būvdarbu, piegāžu vai 

pakalpojumu pētījumu, pārbaudi, analīzi vai izstrādi, attiecībā uz dalību tajā pašā publiskā iepirkuma 

līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas procedūrā ne vienmēr atrodas tādā pat situācijā kā persona, kas nav 

veikusi minētos darbus”. Vienlaikus Fabricom lietā EST ir secinājusi, ka nav pieļaujama situācija, kurā 

personas, kas veikušas noteiktus sagatavošanas darbus, tiek izslēgtas no publiskā iepirkuma līguma slēgšanas 

tiesību piešķiršanas procedūras, ja to iepriekšēja dalība šajā procedūrā neapdraud pretendentu brīvu 

konkurenci.  

 

AS “VentEko” pati nav piedalījusies Konkursa nolikuma un sanācijas darbu tehniskās specifikācijas izstrādē 

un sagatavošanā, bet ir veikusi priekšizpēti, kurā sniegta informācija par grunts un gruntsūdens pirmsanācijas 

piesārņojuma detālo izpēti sanācijas teritorijā. 

AS “VentEko” veiktās piesārņojuma izpētes dati bija iekļauti Konkursa nolikuma pielikumā iekļautajā 

tehniskajā dokumentācijā.  

Tehnisko specifikāciju sagatavojis neatkarīgs sanācijas projektu eksperts, tajā nosakot sanācijas darbu mērķi 

un sasniedzamos rezultātus.  

 

VBP AS “VentEko” sagatavotos piesārņojuma izpētes datus pilnā apmērā darīja pieejamus ikvienam 

ieinteresētajam piegādātājam. 

 

Piegādātājiem tika sniegti attiecīgi skaidrojumi, līdz ar to konkrētajā gadījumā Pasūtītājs attiecībā uz visiem 

pretendentiem ir izvirzījis vienādas prasības un Iepirkumā, ievērojot tās atklātību un vienlīdzīgu attieksmi, 

nodrošinājusi visiem pretendentiem vienādu pieeju Izpētes rezultātā iegūtajiem datiem, nodrošinot 

vienlīdzīgus apstākļus piedāvājumu sagatavošanai.  

 

Tādejādi šāda AS „VentEko” dalība kādā no Iepirkuma procedūras iepriekšējiem posmiem nav 

uzskatāma par nepamatotu priekšrocību, kuras rezultātā tiek kavēta, ierobežota vai deformēta 

konkurence, jo Pasūtītājs ir nodrošinājis, ka minētā informācija pilnā apmērā ir brīvi pieejama visiem 

potenciālajiem piegādātājiem. 

 

Izpētes informācija pretendentiem bija zināma jau 20.05.2022., kas ir  nepilnus divus mēnešus pirms 

piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām, kas pat pārsniedz 28.03.2017. MK noteikumos “Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēju iepirkuma procedūru un metu konkursu norises kārtība” noteiktos piedāvājuma 

iesniegšanas termiņus -  35 dienas pēc dienas, kad paziņojumu par līgumu Iepirkumu uzraudzības birojs ir 

nosūtījis Eiropas Savienības Publikāciju birojam publicēšanai Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī- 

tādejādi ikvienam pretendentam nodrošinot iespēju sagatavot un iesniegt kvalitatīvu un atbilstošu 

piedāvājumu. 

 

Pretendenta preventīva izslēgšana no dalības iepirkumā uz aizdomu pamata nav pieļaujama un būtu 

pretrunā ar samērīguma principu. Atbilstoši Eiropas Savienības Tiesas praksei nepamatotas 

priekšrocības nepastāv (un tādejādi pretendents nav izslēdzams no turpmākas dalības iepirkuma procedūrā) 

gadījumos, kad nav pierādīts, ka pretendents ir guvis kādu labumu, piemēram, no tehniskās 

specifikācijas nodošanas pirms uzaicinājuma dalībai iepirkuma procedūra izsludināšanas, vai – ka tas 

varētu būt ietekmējis tehniskās specifikācijas saturu tādejādi, ka tas varētu būt radījis pretendenta 

jebkādas priekšrocības. Nav pamata izslēgt pretendentu no turpmākas dalības iepirkuma procedūrā, ja nav 

pierādīts, ka dalības uzaicinājumā norādītās prasības būtu sagatavotas konkrētā pretendenta iespaidā un tā 

labā, un tās nevarētu tikt tiesiski noteiktas visiem pretendentiem. Līdz ar to, Komisijai ir pienākums izslēgt 

šādu pretendentu no turpmākas dalības atklātajā konkursā  vienīgi tad, ja tiek konstatēts, ka konkrētajam 

pretendentam ir tādas priekšrocības, kas kavē, ierobežo vai deformē pretendentu brīvu konkurenci un 

šādas priekšrocības nav iespējams novērst ar citiem pretendenta tiesības mazāk ierobežojošiem 

līdzekļiem. 

 

Konkrētajā gadījumā Komisija konstatējusi, ka šādas nepamatotas priekšrocības nepastāv arī tā iemesla dēļ, 

ka AS „VentEko” rīcībā agrāk par citiem pretendentiem esošā informācija nesniedza tai nepamatotas 

priekšrocības piedāvājuma sagatavošanā, jo sanācijas darbu sasniedzamie rezultāti nav izteikti 

piesārņojuma kvantitatīvajā apjomā, kas indikatīvi noteikts piesārņojuma izpētē, bet gan balstīts vides 



22 

 

kritērijos. Piedāvājuma kvalitatīva sagatavošana ir balstīta potenciālo piegādātāju pieredzē līdzvērtīgu 

sanācijas darbu veikšanā un atbilstošu tehnoloģisko risinājumu īstenošanā. 

 

Komisija nekonstatē Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 17.panta astotā daļā minētos 

apstākļus, ka AS “VentsEko” ir priekšrocības attiecīgajā atklātā konkursa procedūrā, tādējādi kavējot, 

ierobežojot vai deformējot konkurenci, līdz ar ko, nav nepieciešams pieprasīt no AS “VentsEko” papildus 

informāciju vai pierādījumus.  

 

Ievērojot visu iepriekšminēto, Komisija secina, ka AS “VentEko” atklātajā konkursā nav bijušas 

nepamatotas priekšrocības salīdzinājumā ar pārējiem pretendentiem. 

 

Balsojums: PAR   5             PRET ----                   

 

 

Sanācijas projekta eksperte Madara Zingere Komisijai ziņo, ka pretendenta AS “VentEko” tehniskais un 

finanšu piedāvājums atbilst atklātā konkursa nolikumā noteiktajām prasībām.  

Izskatot un izvērtējot pretendenta AS “VentEko” tehnisko un finanšu piedāvājumu, un balstoties uz vides 

ekspertes Madaras Zingeres sniegto izvērtējumu, Komisija konstatē, ka pretendenta AS “VentEko” 

tehniskais un finanšu piedāvājums atbilst atklātā konkursa nolikumā noteiktajām prasībām.  

AS “VentEko” piedāvātā līgumcena ir EUR 3 916 400,00 (neskaitot PVN). 

Pretendents AS “VentEko” savā piedāvājumā norādījis, ka apakšuzņēmējam ATG SERVICES 

(SCOTLAND) LIMITED, reģ.nr. SC473792, tiek nodoti sekojoši darbi: Attīrošās barjeras tehnoloģiskā 

projekta izstrāde, dalība barjeras ierīkošanas uzraudzība un kvalitātes kontrole. Nododamais darbu apjoms 

18.6%, naudas izteiksmē 728 160,00 euro. 

 

Vienlaikus, Komisija secina: 

AS”VentEko” piedāvātā līgumcena ir EUR 3 916 400.00 (neskaitot PVN).  

Personu apvienības “BAO EO”  piedāvātā līgumcena ir  EUR 6 737 000.00 (neskaitot PVN), kas ir par 58.13 

% lielāka nekā AS “Venteko” piedāvātā līgumcena un vienlaicīgi arī pārsniedz Ventspils brīvostas pārvaldes 

budžetā paredzētos līdzekļus šim iepirkumam. 

 

Pasūtītāja paredzamā līgumcena, kas tika norādīta arī projekta “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem 

vietu Ventspilī - bijusī NAI “ŪDEKA” (Kad. Nr. 27000290133) teritorija un naftas produktu maģistrālo 

cauruļvadu trase (Kad. Nr. 27000290007)- sanācija” pieteikumā ir EUR 3 956 198.40 (neskaitot PVN). 

Komisija konstatē, ka AS “VentEko” piedāvātā līgumcena ir par 1.01 % mazāka nekā Pasūtītāja paredzamā 

līgumcena. 

 

Iepirkuma procedūrās pretendentiem tiek dota pietiekoši liela autonomija pēc iespējas pasūtītājam izdevīgāka 

piedāvājuma sagatavošanā, tādējādi nodrošinot finanšu līdzekļu efektīvu izlietojumu. 

 

Iepirkumu uzraudzības birojs, turpmāk “IUB”, Iesniegumu izskatīšanas komisijas lēmumā Nr.4-1.2/13-384 

norādījis, ka pretendentu piedāvāto cenu atšķirība pati par sevi nevar būt pamats, lai piedāvājumu atzītu par 

nepamatoti lētu, jo nepamatoti lēts piedāvājums ir vienīgi tāds piedāvājums, par kurā norādīto cenu vispār 

nav iespējams izpildīt iepirkuma līguma nosacījumus. Savukārt pasūtītājam nav pamata uzskatīt par 

nepamatoti lētu un noraidīt pretendenta piedāvājumu, ja ar objektīviem faktiem un no tiem izrietošiem 

racionāliem apsvērumiem pasūtītājs nevar pamatot, ka par piedāvāto cenu nav iespējams izpildīt iepirkuma 

līguma nosacījumus. Tādējādi, lai izvērtētu piedāvātās cenas pamatotību, nav nekādas juridiskas nozīmes 

viena pretendenta piedāvātās līgumcenas salīdzinājumam ar cita pretendenta piedāvāto līgumcenu. 

 

Tāpat IUB Iesniegumu izskatīšanas komisijas praksē lēmumā Nr.4-1.2/14-30 secināts, ka vienīgi pieņēmums 

par to, ka cena ir nepamatoti zema, nevar būt pamats piedāvājuma atzīšanai par nepamatoti lētu. Arī IUB 

lēmumā Nr.4-1.2/14-15 komisija norādījusi, ka piedāvājums ir noraidāms vienīgi, balstoties uz objektīviem 

faktiem, kuri pierāda, ka konkrētais piedāvājums ir nepamatoti lēts. 

 

Augstākās tiesas judikatūrā (2013.gada 19.decembra spriedumā lietā Nr. SKA – 374/2013) secināts, ka 

novērtējums un piedāvājuma saglabāšana starp salīdzināmajiem piedāvājumiem ir pasūtītāja kompetence un 

izšķiršanās. Tāpēc par nepamatoti lētu piedāvājumu ir uzskatāms vienīgi tāds piedāvājums, par kurā norādīto 

cenu vispār nav iespējams izpildīt iepirkuma līguma noteikumus. 

 



23 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un izvērtējot AS”VentEko” piedāvājumu, kā arī to, ka AS”VentEko”  piedāvātā 

līgumcena nav ievērojami zemāka par Pasūtītāja plānoto līgumcenu (tikai 1.01%) un atbilst Pasūtītāja 

finanšu prognozēm, Komisija nekonstatē tādus apstākļus, kas pierādītu vai liktu šaubīties, ka AS”VentEko” 

nespēs izpildīt līgumā paredzētās saistības par tās piedāvājumā norādīto līgumcenu.  

  

Balsojums: PAR   5             PRET ----                   

 

Komisija nolemj: 

Pretendenta AS “VentEko” piedāvājums (tehniskā un finanšu piedāvājums) atklātā konkursa 

nolikumā noteiktajām prasībām atbilst. 

 

Balsojums: PAR   5             PRET ----                   

 

 

Sanācijas projekta eksperte Madara Zingere Komisijai ziņo, ka pretendenta “BAO EO” finanšu piedāvājums 

atbilst atklātā konkursa nolikumā noteiktajām prasībām.  

 

Izskatot un izvērtējot pretendenta personu apvienības “BAO EO” finanšu piedāvājumu, Komisija konstatē, 

ka pretendenta personu apvienības “BAO EO” finanšu piedāvājums atbilst atklātā konkursa nolikumā 

noteiktajām prasībām.  “BAO EO” piedāvātā līgumcena ir EUR 6 737 000,00 (neskaitot PVN). 

Apakšuzņēmējam darbi netiek nodoti. 

 

Komisija nolemj: 

Pretendenta personu apvienības “BAO EO” finanšu piedāvājums atklātā konkursa nolikumā 

noteiktajām prasībām atbilst. 

 

Balsojums: PAR   5             PRET ----                   

 

 

2022.gada 09.augusta Iepirkumu komisijas sēdē Komisija nolēma: 

Pieprasīt papildus informāciju no personu apvienības “BAO EO” par iesniegto tehnisko piedāvājumu, kur 

personu apvienības “BAO EO” iesniegtajā tehniskajā piedāvājumā ir informācija par:  

9) sanācijas mērķu sasniegšanai piedāvātā visefektīvākās un progresīvākās darbībām un to 

ekspluatācijas metodēm, kurās parādīta konkrēto tehnisko paņēmienu praktiskā piemērotība 

projekta konkrēto mērķu sasniegšanai; 

10) sanācijas metodi/dēm, kuras paredzēts izmantot Līguma izpildē, visu sanācijas darbu ietvaros 

plānoto tehnoloģiju/risinājumu (t.sk. apstrādes, transportēšanas, utilizācijas, utt.) aprakstu un 

nepieciešamām shēmām (ieskaitot procesa shēmas un profilus), tehniskie parametri saskaņā ar 

Tehnisko specifikāciju, norādot piedāvātās tehnoloģijas/risinājumu plusus un mīnusus); 

11) atbilstoši piedāvātajai tehnoloģijai/risinājumiem darbu izpildes secību un organizāciju, kā arī 

sanācijas darbos izmantojamo tehnoloģisko procesu prognozējamā masas bilanci; 

12) risku vadības izvērtējumu, kurā Pretendents demonstrē spēju risku iestāšanās gadījumā iekļauties 

piedāvātajā līgumcenā un termiņā; 

13) darba grafiku (jāatbilst Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajiem termiņiem noteiktu 

darbību un pasākumu saskaņošanai ar valsts iestādēm un precīzi jāatspoguļo šie soļi. Pretendentam 

arī jāapraksta termiņi, kādos informē Pasūtītāju par veiktajiem sanācijas pasākumiem);  

14) piedāvātajām metodēm un procedūrām lai noteiktu sanācijas darbu noslēgumu (sanācijas darbu 

mērķa sasniegšanu); 

15) naudas plūsmas grafiku, kur atspoguļota plānoto izpildīto sanācijas darbu vērtību pa maksājumu 

periodiem, maksājumu (starpmaksājumu) pieteikumos ietveramās plānotās pieskaitāmās vai 

atskaitāmas summas (piemēram, avansu maksājumi un to dzēšana, ieturējumi un to atmaksa) un 

plānotā summa Pasūtītājam apmaksai; 

16) pieskaitāmajām vai atskaitāmajām summām (piemēram, avansu maksājumi un to dzēšana, 

ieturējumi un to atmaksa). 

 

Pretendents personu apvienība “BAO EO” ir iesniedzis papildus informāciju. 

 



24 

 

Sanācijas projekta eksperte Madara Zingere Komisijai ziņo, ka pretendenta personu apvienības “BAO EO” 

tehniskais piedāvājums, arī izvērtējot personu apvienības “BAO EO” sniegto papildus informāciju, atklātā 

konkursa nolikumā noteiktajām prasībām neatbilst.  

Eksperte Madara Zingere norādījusi, ka pretendenta personu apvienības “BAO EO” tehniskajā piedāvājumā : 

1. Sanācijas mērķu sasniegšanai piedāvātās metodes un tehnoloģijas/risinājumi - nav sniegta šāda 

informācija: apraksta par sanācijas metodi/dēm, kuras paredzēts izmantot Līguma izpildē, un nav 

iekļauts visu sanācijas darbu ietvaros plānoto tehnoloģiju/risinājumu (t.sk. apstrādes, 

transportēšanas, utilizācijas, utt.) apraksts un nepieciešamās shēmas (ieskaitot procesa shēmas), 

tehniskie parametri saskaņā ar Tehnisko specifikāciju, norādot piedāvātās tehnoloģijas; nav norādīta 

atbilstoši piedāvātajai tehnoloģijai/risinājumiem darbu izpildes secība un organizācija, kā arī 

sanācijas darbos izmantojamo tehnoloģisko procesu prognozējamā masas bilance; kādas uzturēšanas 

izmaksas būs nepieciešamas, vai un kādu reaģentu nomaiņa nepieciešama, vai uzkrātā piesārņojuma 

atsūknēšana būs nepieciešama, vai un kādā apjomā būs nepieciešama elektroenerģija sistēmas 

apkalpošanai, vai sistēmas darbība būs pasīva un autonoma); 

2. Risku izvērtējums un risku vadība - nav informācija par veicamajiem pasākumiem un spēju risku 

iestāšanās gadījumā iekļauties piedāvātajā līgumcenā un termiņā; 

3. Testēšanas procedūru apraksts sanācijas mērķu izpildes pārbaudei - nav sniegta informācija par 

piedāvāto metodi un procedūru; 

4. Naudas plūsmas grafiks - nav iekļauta informācija par pieskaitāmajām vai atskaitāmajām summām, 

piemēram, avansu maksājumi un to dzēšana, ieturējumi un to atmaksa. 

 

Izskatot un izvērtējot pretendenta personu apvienības “BAO EO” tehnisko piedāvājumu, tai skaitā, sniegto 

papildus informāciju, un ņemot vērā sanācijas projekta ekspertes Madaras Zingeres izvērtējumu un sniegto 

atzinumu, Komisija konstatē, ka pretendenta personu apvienības “BAO EO” tehniskais piedāvājums 

neatbilst atklātā konkursa nolikumā noteiktajām prasībām. 

 

Saskaņā ar Konkursa nolikuma 10.1. punktā noteikto, Tehniskajā piedāvājumā jāiekļauj dokumenti atbilstoši 

EIS e-konkursu apakšsistēmā šī konkursa sadaļā publicētajām veidlapām un informācija, kas iekļauta 

Nolikuma 8.pielikumā – Tehniskā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijas. 

 

Saskaņā ar Konkursa nolikuma 8. pielikuma “Tehniskā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijas” noteikto, 

Tehniskā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijas ir saistošas visiem pretendentiem, sagatavojot tehnisko 

piedāvājumu. Tehnisko piedāvājumu Pretendents sagatavo saskaņā ar Tehniskās specifikācijas (Iepirkuma 

nolikuma 1. pielikums) prasībām un vadoties no iepirkuma dokumentos sniegtās informācijas. Tehniskajā 

piedāvājumā Pretendents apraksta darbības, kuras veiks dažādās sanācijas darbu stadijās – sagatavošanās 

darbu, sanācijas darbu un monitoringa laikā. Tehniskais piedāvājums jāsagatavo tā, lai informācija, kas tajā 

sniegta, būtu salīdzināma un pārbaudāma ar „Finanšu piedāvājuma veidne” veidnē nosaukto sanācijas darbu 

izmaksu pozīciju sarakstu.  

 

Tehniskajā piedāvājumā pretendenti ietver vismaz šādu informāciju:  

1. Sanācijas mērķu sasniegšanai piedāvātās metodes un tehnoloģijas/risinājumi. 

2. Monitoringa pasākumi sanācijas darbu laikā. 

3. Risku izvērtējums un risku vadība. 

4. Sanācijas programmas projekts. 

5. Sanācijas darbu apraksts. 

6. Darbu izpildes laika grafiks. 

7. Vides aizsardzības pasākumu plāns. 

8. Testēšanas procedūru apraksts sanācijas mērķu izpildes pārbaudei. 

9. Naudas plūsmas grafiks. 

 

Pretendenta personu apvienības “BAO EO” iesniegtajā tehniskajā piedāvājumā sadaļā: 

1. Sanācijas mērķu sasniegšanai piedāvātās metodes un tehnoloģijas/risinājumi - nav sniegta šāda 

informācija: apraksta par sanācijas metodi/des, kuras paredzēts izmantot Līguma izpildē, un nav 

iekļauts visu sanācijas darbu ietvaros plānoto tehnoloģiju/risinājumu (t.sk. apstrādes, 

transportēšanas, utilizācijas, utt.) apraksts un nepieciešamās shēmas (ieskaitot procesa shēmas), 

tehniskie parametri saskaņā ar Tehnisko specifikāciju, norādot piedāvātās tehnoloģijas; nav norādīta 

atbilstoši piedāvātajai tehnoloģijai/risinājumiem darbu izpildes secība un organizācija, kā arī 

sanācijas darbos izmantojamo tehnoloģisko procesu prognozējamā masas bilance; kādas uzturēšanas 

izmaksas būs nepieciešamas, vai un kādu reaģentu nomaiņa nepieciešama, vai uzkrātā piesārņojuma 



25 

 

atsūknēšana būs nepieciešama, vai un kādā apjomā būs nepieciešama elektroenerģija sistēmas 

apkalpošanai, vai sistēmas darbība būs pasīva un autonoma); 

2. Risku izvērtējums un risku vadība - nav informācija par veicamajiem pasākumiem un spēju risku 

iestāšanās gadījumā iekļauties piedāvātajā līgumcenā un termiņā; 

3. Testēšanas procedūru apraksts sanācijas mērķu izpildes pārbaudei - nav sniegta informācija par 

piedāvāto metodi un procedūru; 

4. Naudas plūsmas grafiks - nav iekļauta informācija par pieskaitāmajām vai atskaitāmajām summām, 

piemēram, avansu maksājumi un to dzēšana, ieturējumi un to atmaksa. 

 

Komisija konstatē, ka pretendents personu apvienība “BAO EO” tehniskajā piedāvājumā nav norādījis un 

iekļāvis visu informāciju, kas saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 8.pielikumā “Tehniskā piedāvājuma 

sagatavošanas vadlīnijas” noteikto bija jāiekļauj un jānorāda, līdz ar ko pretendenta personu apvienības 

“BAO EO” iesniegtais tehniskais piedāvājums Iepirkuma nolikuma prasībām neatbilst. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un to, ka pretendenta personu apvienības “BAO EO” tehniskais piedāvājums 

neatbilst atklātā konkursa nolikumā noteiktajām prasībām,  

 

Komisija nolemj: 

Izslēgt pretendentu personu apvienību “BAO EO” no turpmākās dalības atklātā konkursā, tā kā 

pretendenta personu apvienības “BAO EO” tehniskais piedāvājums atklātā konkursa nolikumā 

noteiktajām prasībām neatbilst. 

 

Balsojums: PAR   5             PRET ----                   

 

 

Pretendentu atlases, kvalifikācijas prasību izvērtēšana. 

 

2022.gada 27.jūlija Iepirkumu komisijas sēdē Komisija nolēma pieprasīt AS “VentEko” iesniegt institūciju 

izstiegtu/-as izziņu/-as par apakšuzņēmēja ATG SERVICES (SCOTLAND) LIMITED atbilstību Iepirkuma 

nolikuma 4.1. punkta apakšpunktos noteiktajām dalības nosacījumu prasībām. 

AS “VentEko” ir iesniegusi institūciju izsniegtas izziņas par apakšuzņēmēja ATG SERVICES 

(SCOTLAND) LIMITED atbilstību Iepirkuma nolikuma 4.1. punkta apakšpunktos noteiktajām  dalības 

nosacījumu prasībām.  

 

Izskatot un izvērtējot AS “VentEko” iesniegto dokumentu atbilstību atklātā konkursa nolikuma prasībām, 

Komisija konstatē, ka AS “VentEko” atlases/ kvalifikācijas prasībām atbilst. 

 
Komisija nolemj: 

AS “VentEko” atklātā konkursa nolikumā noteiktajām atlases un kvalifikācijas prasībām atbilst. 

 

Balsojums: PAR   5             PRET ----                   

 

 

Izvērtējot pretendenta AS “VentEko”, reģ.nr. 41203008864, iesniegto piedāvājumu, Komisija konstatē, ka 

pretendents AS “VentEko” un pretendenta AS “VentEko” piedāvājums, atbilst atklātā konkursa nolikuma 

prasībām un AS “VentEko” piedāvātā līgumcena ir EUR 3 916 400,00 (neskaitot PVN).   

 

Komisija lēmuma pieņemšanas dienā 2022.gada 16.augustā, ņemot vērā Starptautisko un Latvijas 

Republikas nacionālo sankciju likuma 11.¹ pantā noteikto, Ārlietu ministrijas mājaslapā 

http://sankcijas.kd.gov.lv/ norādītajās vietnēs pārbaudīja un pārliecinājās, ka attiecībā uz Pretendentu, 

kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, tas ir AS “VentEko”, reģ.nr. 41203008864, tās valdes 

loceklei un patiesā labuma guvējai Artai Bažovskai, tās padomes locekļiem Edgaram Dmitrijevam un Jānim 

Klimovičam, tās padomes priekšsēdētājai Mārai Trautmanei, nav  noteiktas starptautiskās vai nacionālās 

sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, kuras ietekmētu līguma izpildi.  

 

Tā kā saskaņā ar atklātā konkursa nolikumu, piedāvājuma izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais 

piedāvājums - viszemākā līgumcena, piedāvājumu izvērtēšanas kritērijs- cena, atklātajā konkursā „Vēsturiski 

piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, Identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, iespējamās 

http://sankcijas.kd.gov.lv/


26 

 

iepirkuma līguma slēgšanas tiesības piešķiramas AS “VentEko”, reģ.nr. 41203008864, ar piedāvāto 

līgumcenu EUR 3 916 400,00 (neskaitot PVN).   

 

Komisija nolemj: 

Atklātajā konkursā „Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, 

Identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, iespējamās iepirkuma līguma slēgšanas tiesības piešķirt AS 

“VentEko”, reģ.nr. 41203008864, ar piedāvāto līgumcenu EUR 3 916 400,00 (neskaitot PVN).   

 

Balsojums: PAR   5             PRET ----                   

 

 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 48.panta pirmās daļas 2.punktu, Iepirkuma 

nolikuma 4.1.2. punktā noteikto, Pretendentam dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma 

slēgšanas tiesību piešķiršanu, Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, 

nevar būt nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas 

kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

Prasība  pārbaudāma uz 2022.gada 16.augustu. 

 

Valsts ieņēmumu dienesta tīmekļvietnē pieejamajā parādnieku reģistrā un Elektronisko iepirkumu sistēmā 

nav iespējams saņemt informāciju par pēdējām 2 (divām) darba dienām, kuru laikā Valsts kase sniedz Valsts 

ieņēmumu dienestam informāciju par budžetā saņemtajiem maksājumiem. 

 

Komisija 2022.gada 18.augustā pārbaudīs informāciju Valsts elektronisko iepirkumu sistēmā vai 2022.gada 

16.augustā Pretendentam, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, tas ir AS “VentEko”, reģ.nr. 

41203008864, nav nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas 

kopsummā pārsniedz 150 euro. 

 

Ņemot vērā to, ka AS “VentEko” savā piedāvājumā norādījis, ka iepirkuma izpildē tiek piesaistīts 

apakšuzņēmējs ATG SERVICES (SCOTLAND) LIMITED (Skotijas komersants), uz kura iespējām tas arī 

balstās, lai apliecinātu, ka Pretendenta kvalifikācija atbilst Iepirkuma procedūras dokumentu prasībām, 

Iepirkuma nolikuma 4.1.2. punkta minētais nosacījums attiecas arī uz personu, uz kura iespējām Pretendents 

balstās (apakšuzņēmēju), lai apliecinātu, ka Pretendenta kvalifikācija atbilst Iepirkuma procedūras 

dokumentu prasībām. 

 

Tā kā ATG SERVICES (SCOTLAND) LIMITED ir Skotijas komersants un Ventspils brīvostas pārvaldes 

Iepirkumu komisija nevar pārliecināties par ATG SERVICES (SCOTLAND) LIMITED atbilstību Iepirkuma 

nolikuma 4.1.2. punktā noteiktajam, pretendentam AS “VentEko” jāiesniedz institūcijas izsniegta izziņa, ka 

ATG SERVICES (SCOTLAND) LIMITED 2022.gada 16.augustā Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai 

kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, nav nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 

obligāto iemaksu parādi), kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 (viens simts piecdesmit) euro. 

 

 

Komisija nolemj: 

1. Pieprasīt AS “VentEko” iesniegt institūcijas izsniegtu izziņu, ka ATG SERVICES 

(SCOTLAND) LIMITED 2022.gada 16.augustā Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā 

atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, nav nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 

obligāto iemaksu parādi), kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 (viens simts 

piecdesmit) euro. 

2. Noteikt, ka informācija jāiesniedz līdz 2022.gada 30.augustam Elektronisko iepirkumu 

sistēmā. 

 

Balsojums: PAR   5             PRET ----                   

 

 

Ar saviem parakstiem apstiprinām, ka personiskas ieinteresētības nav. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, tai 

skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts konkrēta 

pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai saistīts ar to/-tiem. 



27 

 

 

 

Priekšsēdētājs:                 A.Jansons      paraksts 

 

Komisijas locekļi:            I.Remerte         paraksts 

 

 D.Mažrima paraksts 

 

                                         A.Mazalis        paraksts 

 

              A.Buka-Petroviča  paraksts 

 

 

 

Protokolēja komisijas sekretāre I.Remerte  paraksts 

 



28 

 

APSTIPRINU: 

 

Pārvaldnieks: paraksts   A.Purmalis 

 

2022.gada 26.augustā 

 

 

Atklāta konkursa 

„Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija” 

sēdes protokols Nr.2022/45-10 

 

2022.gada 25.augustā, Ventspilī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2020.gada 

17.janvāra lēmumu Nr.2/13 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” (ar 04.11.2020. lēmuma 

Nr.36/1 grozījumiem)  šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Anete Buka-Petroviča.  

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Anete Buka-Petroviča, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Sēdi protokolē: Komisijas sekretāre Anete Buka-Petroviča 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, piedāvājumu vērtēšana 

Iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2022/45. 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas Savienības 

Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes projektu vadītās Māris 

Skudra un piesaistītais speciālists Madara Zingere. 

 

Darbu izpildes termiņš: 2024. gada 30. aprīlis. 

Nepieciešamie dokumenti, kas attiecas uz Darbu izpildītāju, Darbu uzsākšanas nosacījumu izpildi (t.sk. 

dokumenti par apakšuzņēmējiem, sertifikāti, atļaujas, civiltiesiskās apdrošināšanas polises, garantijas, 

maksājuma uzdevumi par polisēm u.c.) jāiesniedz 10 (desmit) kalendāro dienu laikā no iepirkuma līguma 

parakstīšanas brīža. 

Līguma izpilde jāuzsāk nekavējoties, bet ne vēlāk kā 10 dienu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas. Par 

Līguma izpildes uzsākšanu uzskatāma Sanācijas Darbu programmas izstrāde un Sagatavošanās darbi 

(Līguma 4.4. punkts) 

 

Darbi tiks veikti un finansēti Norvēģijas finanšu instrumenta 2014. – 2021.gadam programmas “Klimata 

pārmaiņu mazināšana, pielāgošanās tām un vide” projekta “Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu 

Ventspilī - bijusī NAI “ŪDEKA” (Kad. Nr. 27000290133) teritorija un naftas produktu maģistrālo 

cauruļvadu trase (Kad. Nr. 27000290007)- sanācija”, Nr. NFI/AK/04/1 ietvaros. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2022.gada 25.jūlijam plkst. 1400 elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana sākas tūlīt pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. Piedāvājumu atvēršanas 

sanāksme notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2022.gada 25.jūlijā  plkst.1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu apakšsistēmā. 

Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS 

pasūtītāja profilā. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes mājas 

lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā. 

 

http://www.portofventspils.lv/


29 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –viszemākā 

cena. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt 

precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami kritērija ietvaros. 
 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 2022.gada 

25.jūlijam plkst.14:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

Nr. 
Pretendents,  

Reģistrācijas numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas 

datums un laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)  

1. 
AS “VentEko” 

 41203008864 

23.07.2022. 

16.45 

3 916 400.00 

  

2. 

 

Personu apvienība BAO EO  

(SIA “EKO OSTA” 

40003428805 

SIA “BAO” 

40003320069) 

 

22.07.2022. 

11.40 

 

6 737 000.00 

 

 

 

2022.gada 16.augustā Iepirkumu komisijas sēdē Komisijas nolēma atklātajā konkursā “Vēsturiski piesārņoto 

ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, Identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, iespējamās iepirkuma 

līguma slēgšanas tiesības piesķirt AS “VentEko”, Reģ.Nr. 41203008864, ar piedāvāto līgumcenu EUR 

3 916 400.00 (bez PVN). 

 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 48.panta pirmās daļas 2.punktu, Iepirkuma 

nolikuma 4.1.2. punktā noteikto, Pretendentam dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma 

slēgšanas tiesību piešķiršanu, Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, 

nevar būt nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas 

kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

Prasība  pārbaudāma uz 2022.gada 16.augustu. 

 

Komisija 2022.gada 18.augustā pārbauda informāciju Valsts elektronisko iepirkumu sistēmā un konstatē, ka 

2022.gada 16.augustā Pretendentam, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, tas ir AS “VentEko”, 

reģ.nr. 41203008864, nav nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), 

kas kopsummā pārsniedz 150 euro. 

 

AS “VentEko” ir iesniegusi institūcijas izsniegtu izziņu par to, ka ATG SERVICES (SCOTLAND) 

LIMITED 2022.gada 16.augustā Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nav nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas 

kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 (viens simts piecdesmit) euro. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, 

 

Komisija nolemj: 

1. Atklātajā konkursā „Vēsturiski piesārņoto ar naftas produktiem vietu Ventspilī sanācija”, 

Identifikācijas Nr. VBOP 2022/45, iepirkuma līguma slēgšanas tiesības piešķirt AS “VentEko”, 

reģ.nr. 41203008864, ar piedāvāto līgumcenu  EUR 3 916 400,00 (neskaitot PVN).  

2. Par pieņemto lēmumu paziņot Pretendentiem. 

 

Balsojums: PAR   5             PRET ----                   

 

 

Ar saviem parakstiem apstiprinām, ka personiskas ieinteresētības nav. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, tai 

skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs. 



30 

 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts konkrēta 

pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai saistīts ar to/-tiem. 

 

 

Priekšsēdētājs:                 A.Jansons      paraksts 

 

Komisijas locekļi:            I.Remerte         paraksts 

 

 D.Mažrima paraksts 

 

                                         A.Mazalis        paraksts 

 

              A.Buka-Petroviča  paraksts 

 

 

 

Protokolēja komisijas sekretāre I.Remerte  paraksts 

 

 

 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs:    A.Jansons    paraksts 

 

 

 

 

Ziņojumu sagatavoja I.Remerte   paraksts 
 
 


